

DEPOSITION OF THE WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM
Case no: CC.No.55 /2023
prosecution witness: Pw -1

Name	:	Caste	:
Fathers Name	:	calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

A1, A2 absent, petition filed

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்
வழக்கு எண்.

பெயர்	:	பரலோக பெரியநாயகி	ஜாதி	:
க/பெ.	:		தொழில்	:
கிராமம்	:		சமயம்	:
தாலுகா	:		வயது	:

26.09.2023

முதல் விசாரணை:-

1. நான் பாம்பன் பிரான்சிஸ் நகரில் வசித்து வருகிறேன். வீட்டுக்குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 23.04.2022-ம் தேதி மாலை 5 மணியளவில் நான் என் பண்ணை வீட்டில் இருந்த போது பொது கிணறில் தண்ணீர் பிடிப்பது சம்பந்தமாக பிரச்சனை வந்தது. எனது மாமனார் எனது கணவரை தாயோழி வெளி போ என்று அசிங்கமாக பேசினார். உடனே 1 வது எதிரி லோயோலா அருவானை எடுத்து வந்து எனது கணவரின் இடது தோள்பட்டையில் வெட்டி இரத்தக்கயாம் ஏற்படுத்தினார்.

2. நான் உடனே சென்று ஏன் என் கணவரை வெட்டினீர்கள் என்று கேட்டதற்கு நான் கற்பமாக இருந்ததை கூட பாராமல் என்னை வயிற்றில் எதிரிகள் இருவரும் மிதித்தனர். சம்பவம் நடைபெறும் போது எனது மாமியார், மைத்துனர் இருந்தார்கள். அதன்பிறகு நடந்த சம்பவத்தை தொலைபேசி மூலம் எனது அம்மாவிற்கு தெரிவித்தேன். அதன்பிறகு காயம்பட்ட என் கணவரை இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக கொண்டு சென்றோம். அங்கு வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டார்.

3. அதன்பிறகு நான் பாம்பன் காவல்நிலையம் சென்று நடந்த சம்பவத்திற்கு நடவடிக்கை எடுக்க புகார் மனு கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனு நான் கொடுத்தது தான் அதில் உள்ள

கையொப்பம் என்னுடையது. அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொல்லியதை தான் புகார் மனுவிலும், போலீசார் விசாரையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் எங்களது பண்ணை வீட்டிற்குள் வைத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் எத்தனை மணிக்கு புகார் கொடுத்தேன் என்றால் என் கணவரை மருத்துவமனையில் சேர்த்துவிட்டு மாலை 6 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன்.

2. புகார் மனுவை நான் தான் எழுதினேன். என் கணவர் 1 வது எதிரியை உருட்டு கட்டையை வைத்து அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்தியதற்கு பாம்பன் காவல் நிலையத்தில் அவர் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டு குற்ற எண்.87/23 வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது கணவரை யார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றது என்றால் எனது அம்மா அழைத்து சென்றார். அருவானை வைத்து வெட்டி இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டால் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாகத்தான் சிகிச்சை அளிப்பார்கள் என்றால் சரிதான்.

3. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை, எனது கணவர் தான் 1 வது எதிரியை உருட்டு கட்டையால் அடித்துவிட்டதால் தன் மீது வழக்கு பதிவு செய்துவிடுவார்கள் என்று பயந்து இந்த பொய் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கு உண்மையில் காயம் ஏற்பட்டிருந்தால் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றிருப்பார் காயம் இல்லாததால் தான் வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF THE WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM
Case no: CC.No.55 /2023
prosecution witness: Pw -2

Name	:	Caste	:
Fathers Name	:	calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

A1, A2 absent, petition filed

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்
வழக்கு எண்.

பெயர்	:	ஜான் பிரிட்டோ	ஜாதி	:
க/பெ.	:		தொழில்	:
கிராமம்	:		சமயம்	:
தாலுகா	:		வயது	:

26.09.2023

முதல் விசாரணை:-

1. நான் பாம்பன் பிரான்சிஸ் நகரில் வசித்து வருகிறேன். வீட்டுக்குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் மகள் ஆவார்.சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன்பு நான் என் மகள் வீட்டிற்கு சென்றிருந்தேன்.அப்போது அங்கு எனது மகளுடன் அவரது மாமனார் ஜெயகுமார், மாமியார் மரியா, மைத்துனர் லோயோலா ஆகியோர் சண்டை போட்டார்கள். அந்த சண்டையில் 1 வது எதிரி லோயோலா அருவாளை வைத்து எனது மருமகனின் இடது தோள்பட்டையில் வெட்டிவிட்டார்.

2. உடனே அவர் மயக்கமானவுடன் அவரை ஆட்டோவில் ஏற்றி இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக கொண்டு சேர்த்தேன். நடந்த சம்பவத்திற்கு நடவடிக்கை எடுக்க எது மகள் பாம்பன் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. போலீசார் என்னை எங்கு வைத்து எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் வீட்டில் வைத்து என் மகளை தான் விசாரித்தார்கள். தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்ன விபரத்தை தான் எனது மகள் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.