

DEPOSITION OF THE WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM
Case no: CC.No. 55/2023
prosecution witness: Pw - 3

Name : Caste
Fathers Name : calling
Village : Religion
Taluk : Age

A1, A2 present
வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்
வழக்கு எண்.

பெயர் : இன்னாசி லியோன் ஜாதி :
க/பெ. : தொழில் :
கிராமம் : சமயம் :
தாலுகா : வயது :

07.11.2023

முதல் விசாரணை:-

1. நான் பாம்பனில் வசித்து வருகிறேன். மீன்பிடி தொழில் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 ஐ தெரியும். சுமார் 6 மாதங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் மாலை 04.00 மணியளவில் நான் என் வீட்டிற்கு வந்த போது அ.சா.1 எனக்கு போன் செய்து சண்டை நடப்பதாக கூறினார். நான் அங்கு அவரது வீட்டிற்கு சென்ற போது என் தங்கையின் கணவருக்கு முதுகில் காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. 1வது எதிரிக்கு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. நான் அவர்களை சமாதானம் செய்து மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றேன். அ.சா.1 சம்பவ நேரத்தில் கற்பமாக இருந்தார். 1ம் எதிரி அ.சா.1 ஐ மிதித்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவத்தை பற்றி நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். சண்டை நடக்கும் போது நான் அங்கு இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ வீட்டிற்கு எத்தனை தடவை சென்றிருக்கிறேன் என்றால் 4, 5 தடவை சென்றிருக்கிறேன். அந்த வீட்டில் கிணறு எந்த திசையில் உள்ளது என்றால் எந்த திசை என்று தெரியவில்லை பின்பு சாட்சி வடக்கு பக்கம் உள்ளது என்று சொல்கிறார். எதிரிகளின் வீடு எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் உள்ளே சென்றவுடன் இடது பக்கம் உள்ளது. புகார்தாரர் வீடு எந்த பக்கம் உள்ளது

என்றால் பின்புறம் உள்ளது.

2. புகார்தாரர் எப்படி எனக்கு உறவினர் என்றால் எனது அம்மாவின் அக்கா மகள் ஆவார்.காயம்பட்டவரை எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு யார் யார் அழைத்துக் சென்றார்கள் என்றால் நான் மட்டும் தான் அழைத்து சென்றேன் அப்போது மணி என்ன இருக்கும் என்றால் மாலை 05.30 மணி இருக்கும். 1 வது எதிரிக்கு காயம் ஏற்பட்டு அவரை மருத்துவமனைக்கு யார் அழைத்து சென்றது என்றால் நான் ஆட்டோவில் ஏற்றிவிட்டேன் அவரது மச்சான்அழைத்து சென்றார்.

3. எனது தங்கச்சியின் கணவர் இன்னேசியர் மெகலன்(பட்டியல் சாட்சி 2) 1வது எதிரியை தாக்கியதாக பாம்பன் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து வழக்கு பதிவு செய்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் எனது தங்கச்சி என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் நான் இல்லாததால் தான் கிணறு எந்த திசையில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF THE WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM
Case no: CC.No. 55/2023
prosecution witness: Pw - 4

Name : Caste
Fathers Name : calling
Village : Religion
Taluk : Age

A1, A2 present
வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்
வழக்கு எண்.

பெயர் : நிக்சன் ஜாதி :
க/பெ. : தொழில் :
கிராமம் : சமயம் :
தாலுகா : வயது :

07.11.2023

முதல் விசாரணை:-

1. நான் பாம்பனில் வசித்து வருகிறேன். ஆட்டோ ஓட்டுனராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது. அதை நான் பாம்பன் காவல்நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். அந்த கையொப்பம் அ.சா.ஆ-2 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசுத் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்ககோரி அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. கடந்த 24.04.2022-ம் தேதி மதியம் சுமார் 02.00 மணிக்கு நானும், செல்வராஜ் என்பவரும் பாம்பன் காமராஜர் நகரில் உள்ள பரலோக பெரியநாயகி என்பவரது வீட்டின் அருகே நின்று கொண்டிருந்த போது , அங்கு வந்த பாம்பன் காவல்நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் எங்கள் இருவர் முன்னிலையிலும் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு தயார் செய்த பார்வை மகஜரில் நானும், செல்வராஜ் என்பவரும் கையொப்பம் செய்ததாகவும் கூறிவிட்டு தற்போது உண்மையை மறைத்து எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.