

DEPOSITION OF THE WITNESS

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்

வழக்கு எண். CC.55/2023

prosecution witness: LW7 as PW-5

பெயர் : முனியாண்டி தொழில் : சார்பு ஆய்வாளர்,
த/பெ. : ராமு வயது : 57
கிராமம் : இராமேஸ்வரம் சமயம் : இந்து
தாலுகா : இராமேஸ்வரம்

(Solemnly Affirmed in Accordance with provision of oath's act 1969)

19.06.2025

(1 ம் எதிரி ஆஜர், 2 ம் எதிரி மனுவின் பெயரில் ஆஜர் இல்லை, எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் இளஞ்செம்பூர் காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 24.04.2022-ம் தேதி 12.00 மணிக்கு நான் பாம்பன் காவல் நிலையப் பொறுப்பில் இருந்தபோது பாம்பன் பிரான்சிஸ் நகரைச் சேர்ந்த இக்னேசியஸ் மெக்கலன் மனைவி பரலோக பெரியநாயகி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவினைப் பெற்று அதன் தன்மைக்கேற்றவாறு நிலையக் குற்ற எண்.58/2022 பிரிவுகள்.294(b), 324, 506(2) இதச கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன்.

புகார் மனு மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கையை இணைத்து இராமேஸ்வரம் நீதித்துறை நடுவருக்கு சமர்ப்பித்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.3 ஆகும். பிற நகல்களை சம்பந்தப்பட்ட உயர்அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவைத்தும், இவ்வழக்கை நான் எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு கடந்த 24.04.2022-ம் தேதி 14.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் நிக்சன், செல்வராஜ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகஜர் தயார் செய்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.5 ஆகும்.

பின்பு சாட்சிகள் பரலோக பெரியநாயகி, இக்னேசியஸ் மெக்கலன், இன்னாசி லியோன், ஜான்பிரிட்டோ, நிக்சன், செல்வராஜ் ஆகியோர்களை தனி தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றேன்.

அதன்பின்பு வழக்கின் எதிரிகளை தேடிவந்த நிலையில் 15.09.2022 ம் தேதியன்று 18.15 மணிக்கு பாம்பன் பிரான்சிஸ் நகரில் வைத்து எதிரிகள் லயோலா, ஜெயக்குமார் ஆகியோர்களை கைது செய்து நிலையம் கொண்டுவந்து நிலையப்பிணையில் விடுவித்தேன். காயம்பட்ட நபர் வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுள்ளார். அன்றைய தினமே எனது விசாரணையை முடித்து எதிரிகளின் மீது சட்டப்பிரிவுகள். 294(b), 324, 506(2) இதச படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

புகாரில் புகார்தாரரை வயிற்றில் ஏறி மிதித்தாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 23.04.2022ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு புகார்தாரர் எங்கள் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட இக்னேசியஸ் மெக்கலனை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகார்தாரரின் தாயார் ஜாண்பிரிட்டோ சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாக புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

புகார்தாரரின் கணவருடைய மூத்த சகோதரர் தான் 1வது எதிரி என்றால் சரிதான். 2ம் எதிரி புகார்தாரரின் மாமா என்றால் சரிதான். 2ம் எதிரி ஜெயக்குமார் இக்னேசியஸ் மெக்கலன் மீது 23.04.2022ம் தேதி மாலை 04.45 மணியளவில் 1வது எதிரியை தாக்கி இரத்தக்காயம் ஏற்படுத்தியதாக பாம்பன் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.87/2022 பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கின் 1ம் எதிரியை புகார்தாரரின் கணவர் தாக்கி காயம் ஏற்படுத்திவிட்டார் அதனால் 2வது எதிரி கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் புகார்தாரரின் கணவர் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட விபரம் தெரிந்து எதிரி இக்னேசியஸ் மெக்கலனை காப்பாற்றுவதற்காக பொய் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

இக்னேசியஸ் மெக்கலன் என்பவருக்கு எவ்விதமான காயமும் ஏற்படவில்லை என்றாலும், அதனால் தான் அவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று சென்றுவிட்டார்.

வழக்கிற்கும், எதிரிகளுக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் சம்பவ இடத்தை நேரில் சென்று பார்வையிடாமல் பின்னிட்டு காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை சொன்ன தேதியில் வைத்து கைது செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கினை சரியாக புலன் விசாரணை செய்யாமல் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-S.B. Sujith, B.A.,B.L.,(Hons)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர்,
இராமேஸ்வரம்.